

LAGUR A/S**Attrupvej 4
8550 Ryomgård****CVR-nr. 36 07 06 41****Årsrapport for 2022/23
(9. regnskabsår)****Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab****Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936****T (+45) 86 20 76 20****www.grantthornton.dk**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den

30/10-2023

Simon Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance 30. juni	13
Noter	16

Grant Thornton

Selskabsoplysninger

Selskabet	LAGUR A/S Attrupvej 4 8550 Ryomgård
	CVR-nr.: 36 07 06 41
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
	Stiftet: 8. august 2014
	Regnskabsår: 9. regnskabsår
	Hjemsted: Syddjurs
Bestyrelse	Sune Fraes Diernæs, formand Simon Sørensen Claus Kjær Jensen
Direktion	Simon Sørensen, adm. direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Store Torv 5 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Djurslands Bank Østervold 43 8900 Randers C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion og salg af kemifri vandbehandling og hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 3.194.543, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på kr. 5.229.980.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

Den store og voksende interesse for selskabets produkter er fortsat i seneste regnskabsår. Selskabets produkter appellerer bredt til både virksomheder og private kunder. Både professionelle kunder og private forbrugere er i stigende grad optaget af agendaer som bæredygtighed og reduktion af CO2 og ressourceforbrug – globale udfordringer, som selskabets produkter har forholdt sig til, lige siden de første anlæg blev lanceret i 2014.

Ved at reducere kalkgener hos kunderne bidrager LAGUR's anlæg til markante energibesparelser til gavn for både økonomi og miljø. Ydermere anvender LAGUR's anlæg ikke kemi, og de udleder ikke spildevand. De er produceret inden for en kort, lokal radius i Danmark, de er konstrueret til at holde længe, og de har et minimalt elforbrug i drift hos kunden. Siden regnskabsårets slutning har LAGUR lanceret et nyt Refurbish-koncept, der forlænger anlæggenes levetid yderligere.

Salget til såvel privatkunder som erhvervs-kunder stiger fortsat markant. Blandt andet bidrager flere nye partnerskaber positivt til årets resultat.

Igen i seneste regnskabsår har selskabet styrket sig med flere nye medarbejdere, der skal bidrage til fortsat vækst på forventet 30 procent. I lyset af den usikre aktuelle energi- og geopolitiske situation i verden er der tale om et konservativt estimat for væksten. Selskabet lægger vægt på at have en solid økonomi.

Grant Thornton

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		8.769.078	6.893.465
Personaleomkostninger	1	-4.203.855	-2.950.847
Resultat før af- og nedskrivninger		4.565.223	3.942.618
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-442.724	-357.050
Resultat før finansielle poster		4.122.499	3.585.568
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-45.466	-8.484
Finansielle indtægter		103.903	292.679
Finansielle omkostninger		-48.150	-298.841
Resultat før skat		4.132.786	3.570.922
Skat af årets resultat		-938.243	-798.871
Årets resultat		3.194.543	2.772.051
Foreslået udbytte		1.500.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte		1.000.000	1.000.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-42.575	-46.710
Overført resultat		737.118	818.761
		3.194.543	2.772.051

Penneco dokumentnøgle: A3EUG-ZBZCB-5TUQB-T7HH1-TN1UO-4ODES

Grant Thornton

Balance 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		26.039	78.114
Erhvervede patenter		277.335	300.446
Udviklingsprojekter under udførelse		0	2.508
Immaterielle anlægsaktiver		303.374	381.068
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.341.284	1.159.771
Materielle anlægsaktiver		1.341.284	1.159.771
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	45.466
Deposita		57.010	39.675
Finansielle anlægsaktiver		57.010	85.141
Anlægsaktiver i alt		1.701.668	1.625.980
Råvarer og hjælpematerialer		360.544	288.980
Varer under fremstilling		162.562	108.733
Færdigvarer og handelsvarer		183.648	135.321
Varebeholdninger		706.754	533.034
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.368.828	1.709.715
Andre tilgodehavender		0	38.349
Periodeafgrænsningsposter		184.286	173.352
Tilgodehavender		2.553.114	1.921.416
Værdipapirer	2	1.072.358	982.515
Værdipapirer		1.072.358	982.515

Grant Thornton

Balance 30. juni (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Likvide beholdninger		<u>2.483.532</u>	<u>1.702.770</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.815.758</u>	<u>5.139.735</u>
Aktiver i alt		<u>8.517.426</u>	<u>6.765.715</u>

Penneo dokumentnøgle: A3EUG-ZBZCB-5TUQB-T7HH1-TNIUO-4ODE5

Grant Thornton

Balance 30. juni

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger		20.310	62.885
Overført resultat		3.309.670	2.572.552
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
Egenkapital		5.229.980	4.035.437
Hensættelse til udskudt skat		183.304	209.761
Hensatte forpligtelser i alt		183.304	209.761
Selskabsskat		755.382	561.588
Langfristede gældsforpligtelser	3	755.382	561.588
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	103.000	69.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		582.396	578.480
Anden gæld		1.587.040	1.311.449
Periodeafgrænsningsposter		76.324	0
Kortfristede gældsforpligtelser		2.348.760	1.958.929
Gældsforpligtelser i alt		3.104.142	2.520.517
Passiver i alt		8.517.426	6.765.715
Eventualforpligtelser	4		

Penneco dokumentnøgle: A3EJUG-ZBZCB-STUQB-T7HH1-TN1UO-4ODES

Grant Thornton

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.845.155	2.725.642
Pensioner	283.899	191.226
Andre omkostninger til social sikring	74.801	33.979
	<u>4.203.855</u>	<u>2.950.847</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>

2 Værdipapirer

Børsnoterede investeringsbeviser	<u>1.072.358</u>	<u>982.515</u>
	<u>1.072.358</u>	<u>982.515</u>

Dagsværdien pr. 30. juni 2023 af børsnoterede værdipapirer udgør kr. 1.072.358. Årets urealiserede kursgevinster udgør kr. 77.847.

De urealiserede kursgevinster er indregnet i resultatopgørelsen.

3 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juli 2022	30. juni 2023	næste år	efter 5 år
Selskabsskat	<u>630.588</u>	<u>858.382</u>	<u>103.000</u>	<u>0</u>
	<u>630.588</u>	<u>858.382</u>	<u>103.000</u>	<u>0</u>

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter hvor der påhviler en huslejeoppligtelse i en opsigelsesperiode:

- Lejemål med årlig husleje på kr. 168.000, 3 måneders opsigelse.
- Lejemål med årlig husleje på kr. 96.000, 1 måneds opsigelse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Simon Sørensen

LAGUR A/S CVR: 36070641

Adm. direktør

Serienummer: 8cede0c4-7b65-4982-bc2c-4c1d0adf6323

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-10-30 09:27:11 UTC



Simon Sørensen

LAGUR A/S CVR: 36070641

Direktionsmedlem

Serienummer: 8cede0c4-7b65-4982-bc2c-4c1d0adf6323

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-10-30 09:27:11 UTC



Sune Fraes Diernæs

Bestyrelsesformand

Serienummer: 8ae28ab2-a503-4bef-b5f1-341505c10cb6

IP: 45.10.xxx.xxx

2023-10-30 09:27:22 UTC



Claus Kjær Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 4f01af09-349e-4f64-8ef6-5fbf066f2212

IP: 80.162.xxx.xxx

2023-10-30 10:39:15 UTC



Sean Mogens Christensen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Godkendt revisor

Serienummer: 3bf7d422-f8b3-4a96-b54d-d2e7656fc6b6

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-10-30 11:01:02 UTC



Simon Sørensen

LAGUR A/S CVR: 36070641

Dirigent

Serienummer: 8cede0c4-7b65-4982-bc2c-4c1d0adf6323

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-10-30 11:03:32 UTC



Penneo dokumentnøgle: A3EUG-ZBZCB-5TUQB-T7HH1-TN1UO-4ODE5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>